
ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG VỊ KHÊ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vị Khê, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ tiêu huỷ lợn mắc bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 

trên địa bàn phường Vị Khê 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VỊ KHÊ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 80/2022/NĐ-CP ngày 13/10/2022 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 
của Chính phủ quy định thi hành Luật Thú y;

Căn cứ Thông tư số 01/VBHN ngày 16/11/2021 của Bộ Nông Nghiệp và Phát 
triển nông thôn quy định về phòng, chống Dịch bệnh động vật trên cạn;

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-UBND ngày 10/8/2025 của UBND phường Vị 
Khê về việc thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Dịch tả lợn Châu Phi 
trên địa bàn phường Vị Khê;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ tiêu huỷ lợn nghi mắc bệnh, mắc bệnh Dịch tả lợn 
Châu Phi tại phường Vị Khê, tỉnh Ninh Bình năm 2025 (sau đây gọi tắt là Tổ 
tiêu huỷ) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Bùi Quốc Trung, Phó Chủ tịch UBND phường, Tổ trưởng
2. Ông Nguyễn Như Trang, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường, Tổ phó thường trực
3. Ông Trần Xuân Hộ, Trưởng Công an phường, Tổ phó
4. Ông Phạm Văn Mạnh, Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường
5. Ông Đỗ Đức Thuận, Phó trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường, Tổ viên
6. Bà Triệu Thị Thu Hiền, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường, Tổ viên
7. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường, Tổ viên
8. Ông Lê Văn Hùng, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 

phường, Tổ viên
9. Bà Lê Thị Thu Quyên, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, 

Tổ viên



2

10. Bà Trương Thị Vinh, Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị 
phường, Tổ viên

11. Ông Nguyễn Duy Ánh, nhân viên Thú y phường, Tổ viên 
12. Ông Nguyễn Văn Tiễu, nhân viên Thú y phường, Tổ viên 
13. Ông Nguyễn Anh Vũ, nhân viên Thú y phường, Tổ viên
14. Ông Phạm Văn Việt, nhân viên Thú y phường, Tổ viên
15. Các ông, bà Trưởng thôn, xóm, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn 

phường Vị Khê, Tổ viên
* Mời tham gia Tổ tiêu huỷ:
1. Ông Đỗ Đình Vãng, Phó chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh phường.
2. Bà Trần Thị Nhài, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

phường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ phường.
3. Ông Nguyễn Văn Trường, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt 

Nam phường -  Bí thư Đoàn TNCS HCM phường.
* Lực lượng trực tiếp tiêu huỷ:
- Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường (do Trưởng phòng 

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường phân công). 
- Cán bộ thú y phường tại địa bàn có lợn tiêu huỷ.
- Lực lượng dân quân (do Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường 

phân công).
- Tổ viên tổ ANTT cơ sở (do Trưởng Công an phường phân công) tại các 

thôn, xóm, tổ dân phố có lợn tiêu huỷ.
Điều 2. Tổ tiêu huỷ có trách nhiệm: Kiểm tra, xác minh và đề xuất các biện 

pháp xử lý lợn mắc bệnh ốm, chết do bệnh Dịch tả lợn Châu Phi; xác nhận số 
lượng, trọng lượng, tổ chức thực hiện tiêu huỷ lợn mắc bệnh, nghi mắc bệnh 
Dịch tả lợn Châu Phi theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn.

Nhiệm vụ của từng tổ viên do Tổ trưởng phân công. Chế độ của cán bộ 
tham gia Tổ tiêu huỷ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Tổ tiêu huỷ tự giải thể khi có quyết định công bố hết dịch của cơ quan Nhà 
nước có thẩm quyền.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các ông, bà có tên tại Điểu 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;      
- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, KTHTĐT.
                                                                              

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Bút



3

                   


		2025-08-10T17:42:37+0700


		2025-08-10T17:45:56+0700


		2025-08-10T17:45:56+0700


		2025-08-10T17:45:56+0700


		2025-08-10T17:45:56+0700




